CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N. () E prr, 4 /{7' / lo? l;

Oggetto:. Impegno di spesa, liquidazione e pagamento proposta di acquisto n. 3 terminali
portatili Quick RF piu spese di trasporto prot. consortile n. 4441/24 — ditta Fidata Sistemi.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

1 \ . -

L’anno duemilaventiquattro il giorno @U& del mese dih(:%%\lv‘ipresso la sede del
( ( o ¥ . »

Consorzio di Bonifica ﬂé)&&”\w’ { sita in @D’i— PR ., 11 Vice

Direttore Generale del Consorzio dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del

17/06/2019 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, ha adottato la seguente Determinazione:
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO P’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8§ Ragusa, 9 Catania,

10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori,

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017,

adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto dél Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017,

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si ¢ proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare

quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del

=




disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si ¢
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018; n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 989 del 2/7/2020 con la quale si & preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n. 30 del 29/12/97 e
modificato con la deliberazione n. 69 del 26/9/2008;

VISTA la proposta del dirigente dell’area amministrativa n. 8698 del 06/12/2024;

VISTA [D’istanza prot. n. 4392 P/24 con la quale veniva richiesto preventivo per ’acquisto di
ulteriori n. 3 terminali portatili per far fronte alla rilevazione delle presenze nei sub comprensori di
Scicli e di San Vito;

VISTO e ritenuto congruo il preventivo di spesa elaborato dalla Fidata Sistemi assunto al
protocollo dell’Ente al n. 4441 del 31/05/2024 per acquisto n. 3 terminali portatili Quick RF
€750,00 pit spese di trasporto € 20,00 oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che ¢ necessario impegnare la superiore somma nel Bilancio Consortile;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024 — 2026 adottato con delibera del
Commissario Straordinario n. 42 del 19/07/2024 e approvato dal competente organo tutorio con
D.R.S. 5979 del 9/08/2024;

Tutto cid premesso
DETERMINA

- Di accogliere la proposta del dirigente dell’area amministrativa n. 8698 del 06/12/2024;

- Di imputare la spesa complessiva di € 939,40 al capitolo 149 del Bilancio Consortile;

- Diimpegnare, liquidare e pagare la proposta d’acquisto n. 4441 del 31/05/2024 di € 939,40
a favore della ditta Fidata Sistemi (p. Iva 05005720874 — via Rimembranza 6/b 95030
Pedara);

- Di dare mandato ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.

Letto, confermato e sottoscritto.-

IL VICE DIRETTORE GENERALE
- Dott. G@nzi

it 9”7

Mc/s6




ZA

Protocollo 13/2024/0008698/P/001 del 06/12/2024 07:49:07 direzione PARTEN.

s.&@&ﬁﬁ!!f“?!f!@?ﬂﬁ@“.s*.‘:;

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentar=ua del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. 1. 467 del {2.09.201N

Pmt-“. %6% ' P %ﬁﬂm‘lﬁ . glusta Deliberazlone Commissario Stroordinatfo n. 8 del 30/10/2017

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: Impegno di spesa, liquidazione e pagamento proposta di acquisto n. 3 terminali
portatili Quick RF pit spese di trasporto prot. consortile n. 4441/24 — ditta Fidata Sistemi. -
CIG: 8AT3ATI84C

o < N
I'anno duemilaventiquattro il giorno /j ;ﬁé del mese di ‘"u,u\b& presso la sede del
Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Dirigente dell’ Area

Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera n. 647 del 31/ 10/06;

VISTA la disposizione di servizio del CBSO prot. n. 1219 del 21/10/2021 e la successiva prot. n.
1235 del 29/10/2021;
VISTA I’istanza prot. n. 4392 P/24 con la quale veniva richiesto preventivo per I'acquisto di ulterioti

1. 3 terminali portatili per far fronte alla rilevazione delle presenze nei sub comprensori di Scicli ¢ di
San Vito;

VISTO e ritenuto congruo il preventivo di spesa elaborato dalla Fidata Sistemi assunto al protocollo
dell’Ente al n. 4441 del 31/05/2024 per acquisto n. 3 terminali portatili Quick RF €750,00 piu spese
di trasporto € 20,00 oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che & necessario impegnare la superiore somma nel Bilancio Consortile;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024 — 2026 adoftato con delibera del

Commissario Straordinario n. 42 del 19/07/2024 ¢ approvato dal competente organo tutorio con
D.R.S. 5979 del 9/08/2024;

Tutto 10 premesso
PROPONE

- Di imputare la spesa complessiva di € 939,40 al capitolo 149 del Bilancio Consortile;

- Di impegnare, liquidare ¢ pagare la proposta d’acquisto 1. 4441 del 31/05/2024 a favore della
ditta Fidata Sistemi (p. Iva 05005720874 — via Rimembranza 6/b 95030 Pedara);

. Di dare mandato ai competenti settori consortili di porre in essere tuiti gli adempimenti
consequenziali.

[L DIRIGENTE DELL’AR ISTRATIVA
Me/s6 Dott, Giovann ier




